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Lokalbladet stopper

Kære læsere af
lokalbladet for Østjylland

Jeg har været nødt til at opsige mit arbejde med 
lokalbladet efter 27 år, og det ser desværre 
ikke ud til, der er en ny, der er parat til at stille 
op og fortsætte arbejdet.

Jeg sørger for, I får dette blad samt det næste.
Et blad til til december – og så er det slut.

Det har været et dejligt arbejde, 
men nu er det slut.

Venlig hilsen
Jytte
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LEV FAVRSKOV/
SKANDERBORG
INVITERER TIL

TEMAAFTEN MED
Karin B. Nissen

Vi har inviteret socialrådgiver, prof. bisidder og partsrepræsentant Karin B. Nissen

Har du også oplevet…

•  Ikke at blive mødt med forståelse, hjælp og støtte af sagsbehandler, PPR-psykolog, 
skolelærer, børnehavepædagog, dagplejemor eller andre fagpersoner?

•  At møder og aftaler bliver ændret med kort tids varsel? Eller at du har fået ny 
sagsbehandler igen eller uden at få besked om det?

•  At lovgivningen ikke følges eller at være uenig i sagsbehandlerens vurderinger?

System-stress er en belastning, der kan opstå i samarbejdet med det offentlige. Vi 
oplever at blive overbelastede, fordi vi ikke har ressourcerne til at møde de krav, 
der stilles til os. Det er vigtigt at slå fast, at ikke alle oplever system-stress i mødet 
med det offentlige, men mange gør desværre.

Alle er velkomne men tilmelding 
senest fredag den 6. oktober er nødvendig 
af hensyn til kaffe mv. på: thykeer@webspeed.dk 
– eller SMS 22617956 – Lone Thykær.
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Torsdag den 12. oktober 2023 kl. 19.00 til 21.30 

Sted: Sølunds Festsal, Sølundsvej 3, 8660 Skanderborg

Karin B. Nissen
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Med den nye biograffilm 
”Felix og den skjulte skat”

LEV Horsens indbyder
til en spændende 

eftermiddag
for dig og din 

familie eller ledsager:

Tidspunkt: Søndag den 24. september kl. 16.00

Sted: Biografen Mega Scoop (sal B), Holmboes Alle 13b, 8700 Horsens 

For medlemmer af Lev Horsens er entre GRATIS 

For andre medlemmer af Lev er prisen kr. 25,00

For personer, der ikke er medlem, er prisen kr. 50,00

Der er fordele ved at være medlem af Lev lokalt, for der 
vil komme flere spændende arrangementer i 2023/24. 
Priser på kontingent for medlemskab af Lev kan ses 
på side 23 i indmeldingskuponen.

Husk ved tilmelding at angive:
• Antal personer
• Medlem af Lev Horsens
• Andre medlemmer
• Ikke medlemmer
• Evt. kørestolsbruger (kun plads til 2 stk.)

Tilmeldinger til mail: karen@xzt.dk
Efter tilmeldingen vil I modtage en 
bekræftelse, der gælder som billet.

ARRANGEMENTET ER SPONSERET AF HEDE NIELSENS FOND

– Alle er velkomne! –



10

Nyt fra Lev Aarhus
Så er vi i gang igen efter sommerferien

I august med det årlige ”pølsemøde” hvor med-
lemmerne af Lev Aarhus får mulighed for at for-
tælle medlemmerne af Aarhus Byråd, hvordan 
det er at være udviklingshandicappet eller på-
rørende i Aarhus Kommune: Hvordan går det på 
bostederne og i specialundervisningen? Hvordan 
hjælpes familier med udviklingshandicappede 
børn? Hvordan går det med ledsagelse til voksne 
med udviklingshandicap? Med beskæftigelse? Med 

ferie? Med…? Mødet afholdes op til byrådets 
drøftelser om næste års budget. Og vi håber na-
turligvis, at vi kan påvirke politikerne til at tilføre 
vores område flere penge, for det trænger hårdt. 
Derfor håber vi også, at rigtig mange møder op.

I september skal vi drøfte budget 2024 igen. 
Denne gang med rådmand Anders Winnerskjold. 
Rådmanden har igen i år tilbudt at mødes med 
Lev Aarhus’ medlemmer helt eksklusivt tirsdag 
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Så velkommen til efterårssæsonen i Lev Aarhus. 
Du finder vores kontaktoplysninger på hjemme-
siden: aarhus.lev.dk

Følg også gerne med på vores Facebookside.

På vegne af bestyrelsen
Anne Kjeld Pedersen

den 5/9 kl. 17.15 på Rådhuset. En enestående 
mulighed for at høre om rådmandens planer for 
netop vores område. Og forhåbentlig også kunne 
sørge for at rådmanden har mennesker med ud-
viklingshandicap i frisk erindring, når han skal 
slå de sidste søm i sine budgetforslag.

Vores næste planlagte medlemsarrangement 
er med Line Rudbeck 26/10 kl. 17.30 på Marselis-
borgcentret, Evald Kroghsgade 9, 1. sal. 

Overskriften for Line Rudbecks foredrag er: 
Sorg hos mennesker med udviklingshandicap. Et 
emne Line er velbevandret i, idet hun har man-
geårig erfaring som præst i Landsbyen Sølund og 
som hospitals- og hospicepræst.

Foredraget sætter fokus på de mange og for-
skelligartede tab, som mennesker med udvik-
lingshandicap er eksponeret for. Line vil også 
fortælle, hvordan sorgen kommer til udtryk, og 
give inspiration til, hvordan man kan tale om 
sorgen og savnet, trøste og skabe håb. Der vil 
blive mulighed for spørgsmål og debat.

Efter foredraget byder vi på mad. Derfor vil vi 
udsende en indbydelse til alle medlemmer, hvor 
vi beder om, at man tilmelder sig.

Lin
e R

ud
b

e
ck
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LIGEberettigelse

Det er nødvendigt, at der hele tiden sker styr-
kelse af indsatsen for ligeberettigelse for udvik-
lingshandicappede og fornyelse af den måde, vi 
griber det an på. 

Vær derfor opmærksom på, at der i løbet af 
efteråret vil komme nyt fra arbejdet i Levs Rets-
sikkerhedsudvalg.

Jeg sidder i dette udvalg som udpeget blandt 
de tre midtjyske hovedbestyrelsesmedlemmer. I 
den forbindelse er jeg meget interesseret i at blive 
klædt bedst muligt på. Du er derfor mere end 
velkommen til at skrive til mig – også uopfordret 
og allerede nu, hvis du gør dig tanker om emnet. 
Stort som småt.

Venlig hilsen

Vitus 
formand Lev Randers 
og medlem af hovedbestyrelsen

Levs hovedbestyrelse har nedsat en arbejdsgrup-
pe, der skal se nærmere på de alt for mange 
tilsidesættelser af borgerlige rettigheder, som 
bydes udviklingshandicappede.

Gruppens navn er Retssikkerhedsudvalget, og 
det skal tolkes bredt på den måde, at det ikke 
alene handler om at opnå større juridisk sikkerhed 
indenfor bestående regler og love. Her kan det 
som bekendt halte temmelig meget. Det handler 
også om at imødegå den generelle forråelse og 
den utilstrækkelige handicapforståelse, der stadig 
er i befolkningen og blandt beslutningstagerne.

Efter tilslutningerne i 2009 og 2015 til FN’s 
handicapkonvention og verdensmål synes sam-
fundet nemlig at være gået i baglås i det efter-
følgende arbejde hen mod større ligeberettigelse 
og mindre diskrimination.

Der er mange eksempler på, at det ikke funge-
rer. Det kan vi mærke indenfor sundhedsområdet, 
digitaliseringen, boligforhold, uddannelse, fritid, 
beskæftigelse, kommunernes vilje til at sikre be-
villinger og meget andet.

nu! nu! 
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Michael Skou og landsformand i Lev Annie Søren-
sen deres grundlovstaler. Når der ikke blev holdt 
taler, var der budt op til underholdning og dans 
med Kisser & Søren samt PetMic’s.

Trods varmen blev der sunget og danset, endog 
en polonæse gennem teltet og pladsen blev det til.

Hen på eftermiddagen var der et ekstra pro-
grampunkt, som vi ikke havde offentliggjort. Vi fik 
besøg af Vejle American Car Club, som kom i deres 
store og flotte amerikaner biler. På et tidspunkt 
var pladsen relativ tom, for alle skulle ud for at se 
på de flotte biler. En lille overraskelse som faldt 
i god jord.

Kl. 17 lukkede Karen Nygaard grundlovsar-
rangementet med at sige tak til alle deltagere for 
en rigtig hyggelig eftermiddag. Karen glædede sig 
over, at over 200 var kommet til arrangementet og 
håbede, at de havde haft en god eftermiddag. Om 
der bliver et grundlovsarrangement nr. 3 i 2024, 
må tiden vise, men mon ikke. Vi vil arbejde for at 
det kan lykkes.

Tekst og foto:
Tonny Mortensen, kasserer i Lev Horsens 

På en solrig og varm sommerdag afholdt Lev Hor-
sens vores andet grundlovsarrangement på Skolen, 
Nørrebrogade i Horsens.

Fra morgenstunden blev der gjort klar til dagens 
arrangement. Der blev stillet borde og stole op, 
drikkevarer lagt på køl, tændt op i grillen, brygget 
kaffe, gevinster til amerikansk lotteri blev stil-
let frem, og scenen blev pyntet med blomster og 
balloner. Alt dette kunne vi ikke have gjort uden 
hjælp fra frivillige – både fra ULF og andre – som 
gav en hånd med.

Præcis kl. 13 blev dørene åbnet for rigtig 
mange glade og forventningsfulde gæster, hvor 
formanden for Lev Horsens Karen Nygaard bød 
alle velkommen med håbet om, at det ville blive 
en rigtig hyggelig eftermiddag.

På scenen holdt borgmester i Horsens Kom-
mune Peter Sørensen, HR-direktør i REMA 1000 

Lev Horsens 
Grundlovsarrangement 2023
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Tilorientering:

Vi har i Lev Favrskov/Skanderborg Kreds modta-
get en henvendelse fra ULF Favrskov Kreds, som 
er meget interesseret i et samarbejde med os i 
forhold til arrangementer mv. 

Vi er meget glade for henvendelsen og invi-
terede Thorbjørn Nielsen – som er formand for 
ULF Favrskov – til et møde hos os i Lev Favrskov/
Skanderborg Kreds. 

Vi havde et rigtigt godt møde og besluttede, 
at vi sammen vil lave et arrangement i februar 

2024 for medlemmer fra ULF Favrskov Kreds og 
Lev Favrskov/Skanderborg Kreds.

Så besøg vores Facebook-gruppe:
Lev Favrskov/Skanderborg 

– såfremt du ikke er medlem, er du meget velkom-
men, der annoncerer vi arrangementet sammen 
med andre nyheder / arrangementer.

På bestyrelsens vegne 
Lone Thykær, fm. 



Entre
50 kr.

Hemingway’s
Hejmdalsgade 4
8700 Horsens

Åbent 
kl. 18.30-22.00

Arrangementet
sponseres af

Hemingway’s

19

Program for 2023

6. sept. + 4. okt. + 1. nov. + 6. dec.
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Alle disse mange annoncører støtter Lev
– og vort arbejde – derfor fortjener de 
ekstra opmærksomhed. 

Læs vore 
annoncesider omhyggeligt

LegatLegat
Af centralbestyrerinde Martha Pedersen og 
tømrermester Marius Pedersens legat for 
Evnesvages Vel er der et antal por tioner til 
rådighed til udbetaling.

Ifølge fundatsen kan legatportionerne søges 
af forældre, der har hjemme boende børn 
med udviklingshandicap, og som har bopæl 
i Aarhus Kommune.

Skemaer til ansøgninger kan indtil 
1. august rekvireres hos:

Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 8628 7360 
Mail: karin.niekrenz@gmail.com

Hvortil de skal returneres senest den 15. 
august. Udbetaling finder sted ca. den 15. 
december samme år.

Venlig hilsen
Karin Niekrenz

FeriefondenFeriefonden
AjstruplundAjstruplund

Feriefonden har til formål at yde hjælp til 
personer, der har et udviklingshandicap. Hjæl-
pen skal fortrinsvis ydes i form af tilskud til 
ferieophold og ferierejser. Personer, der er 
hjemhørende i det tidligere Århus Amt, er 
fortrinsberettigede. Har du mod taget tilskud 
året før, er det ikke sikkert, du kommer i be-
tragtning.

Der er ansøgningsfrist 1. maj, men husk, nyt 
skema skal anvendes, og det er vigtigt, at alle 
felter udfyldes.

Skemaer til ansøgninger kan rekvireres hos:
Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Mobil 40 98 73 60
E-mail: ffajstruplund@gmail.com
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Er der ikke nogen blandt jer, der kunne tænke sig 
at lave nogle tegninger, vi kunne bruge i bladet? 
Prøv om I ikke kan afsætte tid til at lave lidt til vores 
lokalblad. 

Vi vil være meget taknemmelige!

Til alle vore
DYGTIGE og KREATIVE læsere

FORMÆND
Lev Østjylland
Adresseliste

Lev Silkeborg

Formand Peter Sørensen
Tlf. 22 14 97 99
E-mail: ps@pcworks.dk

Lev Horsens

Formand Karen Nygaard
Riberlundvej 31, Holtum, 7100 Vejle
Tlf. 21 34 25 70 
E-mail: karen@xzt.dk

Lev Hedensted

Formand Louise Stenmann
Email: stenmann04@gmail.com

Lev Aarhus

Formand Anne Kjeld Pedersen
Hasselbakken 63, 8361 Hasselager
Tlf. 25 46 29 78
E-mail: anne.kjeld.pedersen@gmail.com

Lev Djursland

Formand Heidi Vølcker
Tlf. 87 52 91 30
E-mail: heidi@djfh.dk

Lev Favrskov / Skanderborg

Formand Lone Thykær
Rønvangen 83, 8382 Hinnerup 
Tlf. 22 61 79 56 / 86 91 10 70
E-mail: thykeer@webspeed.dk

Lev Randers

Formand Vitus Jordan
Søvej 48, 8870 Langå
Tlf. 24 48 41 80
E-mail: vitusjordan@gmail.com

Lev Odder / Samsø

(Kontakt Lev centralt)
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Har du lyst til at fortælle en god oplevelse eller noget 
du kunne tænke dig var anderledes i hverdagen omkring 
mennesker med udviklingshandicap? 

Bladet er selvfølgelig åbent for debat mellem læserne.

OBS  OBS OBS
Indlæg til bladet modtages gerne!

Den Uvildige Konsulentordning

på Handicapområdet

Postboks 284
Banegårdspladsen 2, 2. sal, 6000 Kolding
Tlf. 76 30 19 30
E-mail: mail@dukh.dk

Levs Rådgivningstjeneste

Tlf. 80 38 08 88
Lev betaler samtalen
Mandag, tirsdag, onsdag kl. 10.00-12.00

ULF – Udviklingshæmmedes Landsforbund

Sjællandsgade 32, 7100 Vejle
Tlf. 75 72 46 88
E-mail: ulf@ulf.dk

Lev

Thistedgade 10, 1. tv., 2630 Tåstrup
Tlf. 36 35 96 96
E-mail: lev@lev.dk

Feriefonden Ajstruplund

Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 86 28 73 60 
E-mail: ffajstruplund@gmail.com

Nyttige
ADRESSER



M
ed

le
m

sk
on

tin
ge

nt
: s

æ
t v

en
lig

st
 X

 
 


    E

nk
el

tm
ed

le
m

sk
ab

 
35

0 
kr

. 


    H
us

st
an

ds
m

ed
le

m
sk

ab
 

70
0 

kr
.

B
et

al
 fø

rs
t,

 n
år

 g
ir

ok
or

te
t 

m
od

ta
ge

s.

U
nd

er
te

gn
ed

e 
øn

sk
er

 a
t b

liv
e 

m
ed

le
m

 a
f L

ev
 Ø

st
jy

lla
nd

SK
RI

V 
VE

N
LI

G
ST

 M
ED

 B
LO

KB
O

G
ST

AV
ER

:

N
av

n:

Ad
re

ss
e:

Po
st

nu
m

m
er

: 
B

y:

Te
le

fo
n:

 
E-

m
ai

l:

Sa
m

le
ve

rs
 n

av
n 

(h
us

st
an

ds
m

ed
le

m
sk

ab
):

Sa
m

le
ve

rs
 te

le
fo

n:
 

E-
m

ai
l:

Le
v

Th
is

te
d

g
ad

e 
10

, 1
. t

v.
26

30
 T

aa
st

ru
p

Le
v 

er
 e

n 
in

te
re

ss
eo

rg
an

is
at

io
ne

n,
 d

er
 s

id
en

 19
52

 h
ar

 a
rb

ej
de

t f
or

 a
t f

or
be

dr
e

vi
lk

år
en

e 
fo

r m
en

ne
sk

er
 m

ed
 u

dv
ik

lin
gs

ha
nd

ic
ap

.

Le
v 

· T
hi

st
ed

ga
de

 10
, 1

. t
v. 

· 2
63

0 
Ta

as
tr

up
Tl

f. 
36

35
 9

69
6 

· F
ax

 3
63

5 
96

97
 · 

E-
m

ai
l: 

Le
v@

le
v.d

k 
· w

w
w

.le
v.d

k

Du kan også tilmelde dig på www.lev.dk
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